
 
 Comune di Rimini 

 

  

 
Rimini, ____________________ 
 
Oggetto: Affidamento alla Dott.ssa Anna Maria Rabitti dell'incarico di direzione della 

U. O. Sistema Informativo Territoriale - 
Toponomastica istituita presso il Settore Amministrativo area tecnica  

 
Il Dirigente responsabile del Settore Amministrativo area tecnica 

 
Considerato che l'art. 13 del CCNL sottoscritto in data 21 maggio 2018 prevede la possibilità 

on assunzione diretta di 
elevata responsabilità di prodotto e di risultato, lo svolgimento di funzioni di direzione di unità 
organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia 

 
 
Rilevato che a 
dei Servizi, all'interno dell'organizzazione comunale possono essere costituite Unità 
Operative allo scopo di: 
 fornire supporto alla Direzione Generale, al Dipartimento o al Setto

pubbliche; 
 conseguire specifici obiettivi di natura progettuale in un tempo predefinito; 
 erogare servizi strumentali o di staff alla Direzione generale, ai Dipartimenti, o ai Settori; 

 
Rilevato altresì che a norma del medesimo art. 4, comma 8, del Regolamento 

La responsabilità gestionale delle Unità Operative 
è affidata a dipendenti titolari di posizione organizzativa, incaricati ai sensi delle vigenti 
disposizioni contrattuali e regolamentari  
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale in data 14 agosto 2018, n. 239, con la quale è 
stata approvata la nuova metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative e 
sono stati definiti i criteri generali per il conferimento e la revoca dei relativi incarichi; 
 

deliberazione di Giunta comunale in data 26 gennaio 2021, n. 24, presso il Settore 
Amministrativo area tecnica è prevista una struttura organizzativa di rango non 
dirigenziale, istituita a) del CCNL 21 maggio 2018, 

U. O. Sistema Informativo Territoriale - Toponomastica ; 
 

U. O. Sistema informativo territoriale - toponomastica
allo svolgimento delle seguenti funzioni: 
- realizzazione studi e ricerche statistiche; 
- gestione amministrativa dell'onomastica delle aree di circolazione; 
- compilazione e aggiornamento dello stradario comunale; 
- gestione della numerazione civica esterna ed interna; 
- revisione decennale dell'onomastica stradale e della numerazione civica; 
- coordinamento gestione data warehouse dell'Ente; 
- progettazione, realizzazione ed implementazione del Sistema Informativo 

Territoriale; 
- realizzazione e aggiornamento dei piani topografici da approvarsi dall'Istat ; 
- gestione dell'anagrafe comunale immobiliare (ACI); 
- ade urbane (ANNCSU) 

relativamente al territorio comunale; 

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0059831/2021 del 25/02/2021
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: ANNA ERRICO
Documento Principale



- ; 

per il conferimento degli incarichi gli enti tengono conto  rispetto alle funzioni ed attività da 
svolgere  della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali 
posseduti, delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti dal 
personale della categoria D  
 
Visto il Regolamento recante Metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative, 
nonché per la definizione dei criteri generali per il conferimento e la revoca dei relativi 
incarichi approvato con deliberazione della Giunta Comunale in data 14 agosto 2018, n. 239; 
 
Rilevato che la Dott.ssa Anna Maria Rabitti possiede i requisiti culturali, nonché le capacità 

assolvimento 
 attestati da: 

 
 inquadramento nella categoria D del sistema di classificazione del personale;  
 possesso della Laurea in Fisica; 
 

 
 assolvimento delle funzioni e dei compiti assegnati nei precedenti incarichi con risultati 

ampiamente soddisfacenti; 

 
Rilevato che il contratto individuale di lavoro disciplina il trattamento economico correlato 

 
 
Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 
 

D I S P O N E 
 

1) di conferire alla Dott.ssa Anna Maria Rabitti 
ad oggetto la responsabilità gestionale ed il coordinamento della Unità Operativa 

U. O. Sistema Informativo Territoriale - Toponomastica
Settore Amministrativo area tecnica , con decorrenza dal 1° marzo 2021, fino al 31 

dicembre 2021  
 
2) organizzativa le seguenti funzioni: 
- realizzazione studi e ricerche statistiche; 
- gestione amministrativa dell'onomastica delle aree di circolazione; 
- compilazione e aggiornamento dello stradario comunale; 
- gestione della numerazione civica esterna ed interna; 
- revisione decennale dell'onomastica stradale e della numerazione civica; 
- coordinamento gestione data warehouse dell'Ente; 
- progettazione, realizzazione ed implementazione del Sistema Informativo 

Territoriale; 
- realizzazione e aggiornamento dei piani topografici da approvarsi dall'Istat; 
- gestione dell'anagrafe comunale immobiliare (ACI); 
- 

relativamente al territorio comunale; 
- (OPEN DATA); 
 
3) di delegare alla 

accertamento relativamente ai capitoli di bilancio assegnati al Centro di responsabilità n. 
47 del Piano Esecutivo di Gestione 2021  2023 e seguenti; 

 
4) di assegnare alla Unità Operativa la dotazione delle sottoindicate unità di personale: 
 

Matr. Cognome Nome  Cat. Profilo professionale 
5940 TONI STEFANO  istruttore direttivo tecnico D   
10444 URBINATI VALENTINA  istruttore direttivo informatico D   

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0059831/2021 del 25/02/2021
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: ANNA ERRICO
Documento Principale



5941 MARCACCINI SIMONE  istruttore tecnico  C   
5942 RAFFAELLI ELENA  istruttore tecnico  C   
5943 GUGLIELMI MARIA CHIARA istruttore tecnico  C   
5944 VANNI LAZZARI ALBERTO istruttore tecnico  C   
5960 CORINALDESI DANIELA istruttore tecnico  C   
6526 BIANCHI GIANLUCA  istruttore tecnico  C   
8495 MASINI ROBERTO  istruttore   C   

 
5) di dare atto che il contratto individuale di lavoro, cui la presente disposizione accede 

quale parte integrante e sostanziale, disciplina il trattamento economico e giuridico 
concernente l incarico di posizione organizzativa; 

 
6) 

14, comma 3 del CCNL sottoscritto in data 21 maggio 2018 ed è prorogato di diritto alla 
scadenza fino all'adozione di espresso provvedimento di rinnovo o di revoca, nel limite di 
durata triennale di cui al medesimo art. 14, comma 1 del CCNL sottoscritto in data 21 
maggio 2018. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 
Amministrativo area tecnica 

 
 

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0059831/2021 del 25/02/2021
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: ANNA ERRICO
Documento Principale


